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Z inicjatywy Powiatu Mławskiego dnia 28 sierpnia 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Mławie

Włodzimierz Wojnarowski, Starosta Mławski i Barbara Gutowska, Wicestarosta podpisali List Intencyjny

z Burmistrzem Miasta Mława i Wójtami Gmin Powiatu Mławskiego, którego celem jest podjęcie

wspólnych działań i określenie reguł współpracy dla utworzenia Mławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

List intencyjny jest wymaganym załącznikiem do wniosku jaki zamierza złożyć powiat mławski w

miesiącu wrześniu do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego na dofinansowanie projektu wspierającego

jednostki samorządu terytorialnego do upowszechnienia podejścia funkcjonalnego w planowaniu

przestrzennym oraz zintegrowanego podejścia do problemów danego obszaru oraz jego wpływu na

rozwój lokalny i regionalny.

Obszar funkcjonalny złożony jest z odrębnych administracyjnie jednostek. Obszary te mogą obejmować

gminy miejskie, wiejskie i miejsko-wiejskie. Zakres przestrzenny oraz typy obszarów funkcjonalnych w

województwie mazowieckim zostaną przedstawione w planie zagospodarowania przestrzennego

województwa zgodnie z polityką spójności 2014-2020.

Już dziś wiadomo, że w następnych latach będzie trudniej zdobyć unijne wsparcie. Głównie dlatego, że

nie będzie można uzyskać wsparcia tylko i wyłącznie na infrastrukturę m.in. drogową a każda inwestycja

będzie mogła być realizowana w konkretnym obszarze problemowym. Oznacza to wprost konieczność

szerokiej współpracy pomiędzy samorządami różnego szczebla.

Wsparcie finansowe pozwoli wykonać profesjonalne badania i analizy, które będą podstawą do

opracowania strategii rozwoju obszaru funkcjonalnego. Na ich podstawie wyznaczone zostaną kierunki

rozwoju i priorytetowe inwestycje oraz projekty techniczne dla konkretnych inwestycji istotnych z punktu

widzenia Mławy jako centrum obszaru funkcjonalnego i rozwoju gmin powiatu mławskiego, które mają

być finansowane ze środków funduszy strukturalnych w ramach perspektywy finansowej na lata

2014-2020.
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